III, IV <sup>9</sup> Cf. Pius XI, Litt. Encycl. *Quadragesimo Anno*, 15 maii 1931: A.A.S., 23 (1931), pp. 225-226.

R. – Admittitur.

109 – Pag. 33, linn. 28-29: 6 Patres loco «ab aliis numquam...» dicatur vel «laicorum maxime munus onusque est»; vel «speciali modo laicorum convenit».

R. – Deletur «proprium».

110 – Pag. 33, lin. 27: Unus Pater proponit «... quam maxime pendet a collaboratione laicorum ita ut sine ipsa haud unquam debite expleri valeat».

R. – Vide Constit. *De Ecclesia* n. 31,

111 – Pag. 33, lin. 27: Ita scribatur: «Communitatis temporalis in qua...» (2 Patres).

R. – Non est necessarium quia agitur de ambitu sociali.

112 – Pag. 33, lin. 31: Omittatur «perfecte» (6 Patres).

R. – Admittitur.

113 – Pag. 33, lin. 33: 1 Pater: addatur: «vel familiae».

R. – De familia agitur in n. 11.

114 – Pag. 33, lin. 41: 1 Pater: addatur aliquid de apostolatu orationis.

R. – De hoc agitur in n. 16.

---

**III** (C) E/3304 et E/3307 postulaverunt ut aspectus communitarius apostolatus et conscientiae unitas in variis activitatibus urgeretur. Commissio ita redegit textum; et sic videtur responderi Patribus (E/3280, 3282, 3390) qui putant vitam intimam societatis longe maioris efficaciae esse quam structurae civiles.

(D) Desideriis E/3388 respondens, Commissio resumit textum ex schemate anno 1963 typis impresso.

**IV** 115 – Pag. 34, lin. 1: 1 Pater post verbum «fratrum» addatur: «*nec non eorum voluntatis promotionis humanae per iustitiam sociale*».

R. – Provisum est addendo verbum «*aspirationum*».

116 – Pag. 34, linn. 7-8: Addatur: «... penetret ambitum, *omnesque valores vitae et laboris assumat. Unde fiat, ut occasione orta, testimonium Christi aptius pro-*

## III [n. 13, 34, 1-18]

34 *rum* *fratrum*, 115  
*omnium corda sensim sine sen-*  
 2 *su/ad gratiae salutaris operatio-*  
 3 *nem disponunt;/plena illa con-*  
 4 *scientia suae partis in ae-*  
 5 *dificanda/societate, qua navita-*  
 6 *tem suam domesticam, socia-*  
 7 *lem, «professionalem» ita chri-*  
 8 *stiana magnanimitate adimplere*  
 9 *satagunt,*  
 10 *ut ipsorum modus/agendi pau-*  
 11 *latim penetret «ambitum» vitae et*  
 12 *laboris (C).*  
 13 *Apostolatus hic omnes am-*  
 14 *plexi debet/quotquot ibi inve-*  
 15 *niuntur, sive domestici fidei/sint*  
 16 *sive non, neque ullum excludere*  
 17 *bonum/spirituale vel temporale*  
 18 *quod eis faciendi copia/est.*  
*Sed verus zelus apostolicus hac*  
*actione/sola non contentus, pro-*  
*pitias quaerit occasiones etiam*  
*verbis Christum suis proximis*  
*annuntiandi.*  
*Multi enim homines nonnisi per*  
*vicinos/laicos possunt Evange-*  
*lium audire et Christum/agno-*  
*scere (D).*

## IV [n. 13, 619, 32-41]

rum et aspirationum fratrum,  
 omnium corda sensim sine sen- 33  
 su ad/gratiae salutaris operatio-  
 nem disponunt; plena illa con- 34  
 scientia suarum partium in ae-  
 dificanda societate, qua navita- 35  
 tem suam domesticam, socia-  
 lem, professionalem, chri-  
 stiana magnanimitate adimplere  
 satagunt.  
 Ita ipsorum modus/agendi pau- 36  
 latim penetrat ambitum vitae et  
 laboris. 116s.  
 Apostolatus hic omnes am- 37  
 plexi debet quotquot ibi inve-  
 niuntur, 38  
 neque/ullum excludere  
 bonum spirituale vel temporale  
 quod eis faciendi copia est. 38  
 Sed veri apostoli, hac 39  
 actione sola non contenti, ani-  
 mos intendunt ad Christum etiam 40  
 verbis proximo  
 annuntiandum.  
 Multi enim homines nonnisi per 41  
 vicinos laicos possunt Evange-  
 lium audire et Christum agno-  
 scere.

*ponere queant» (6 Patres).*

R. – Sufficiunt quae in prima paragrapho dicuntur.

117 – Pag. 34, lin. 8: 3 Patres loco «ambitum vitae et laboris» dicatur «*diversos ambitus vitae humanae*».

R. – Ambitus vitae speciali modo ab aliis ambitibus distinguuntur.

118 – Pag. 34, linn. 9-19: Deleantur quia repetunt quae pag. 22, linn. 3-12 (8 Patres).

R. – Textus aliquantulum abbreviatus est.

119 – Pag. 34, linn. 13-16: 48 Patres loco «sed verus zelus apostolicus...» dicatur: «sed *veri apostoli, hac actione sola non contenti, animos intendunt, ad Christum etiam verbis proximis annuntiandum*».

R. – Admittitur.

I

II

[cf. n. 8, p. 10, ln. 1]

[cf. n. 8, p. 10, ln. 1]

---

**III** *Ad num. 14:* (A) Quidam Patres petierunt ut de ambitu nationali (E/3334, 3478, 3520) et de campo internationali (E/3478, 3520) aliqua dicantur. Commissio his optatis obsecundans, numerum aliquo modo novum rededit.

(B) E/3281 et E/3341 postulaverunt ut aliquid dicatur de opinione publica ad cooperationem praeparandam. Commissio recepit suggestionem.

**IV** 120 – *De Titulo:* 49 Patres volunt loco «de ambitu nationali et internationali» ut scribatur: «In ordinibus nationali et internationali».

R. – Admittitur.

121 – Pag. 34, lin. 23: Post «erga» addatur «*propriam*» (1 Pater).

R. – Non videtur necessarium.

122 – Pag. 34, linn. 23-25: 6 Patres quaerunt ut simpliciter legatur: «Catholici *primi cives sint*»: cetera tollantur. Alius eodem loco «pietas erga nationem» vult «*in nationis servitio*». Alius suggerit: «In pietate erga nationem... catholici *omnes cives antecellant*». Loco: «cum omnibus hominibus bonae voluntatis coniuncti sint», scribatur: «*Catholici prae omnibus eminere studeant*» (3 Patres).